Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

CapCloud Academy Solutions B.V.

Gegevens onderneming

2

15-04-2021
F.16/20/421
NL:TZ:0000170191:F001
15-12-2020

mr. Neijt
mr I.C. Lok

15-01-2021
mE1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid CapCloud Academy 15-01-2021
Solutions B.V. ("CapCloud") is opgericht op 23 augustus 2011, statutair 1
gevestigd in de gemeente Utrecht en feitelijk gevestigd aan de Maliesingel 2

(3581BA) in Utrecht. CapCloud staat bij de Kamer van Koophandel
ingeschreven onder nummer: 53419987.

Activiteiten onderneming

CapCloud biedt aan haar klanten (en de werknemers van haar klanten) 15-01-2021
toegang tot een zelfstandig ontwikkelde elektronische leeromgeving voor 1
Human Resources gerelateerde diensten zoals persoonlijke ontwikkeling,

competentiemanagement, werving en selectie.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5c8d2626-a23f-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=89675011-0b06-ea11-80e8-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2018

2016

2019

Omzet

€ 305.047,00
€ 329.751,00
€ 323.657,00

€ 418.308,00

Winst en verlies

€ -79.715,00
€ -139.348,00
€ -46.515,00

€ -75.093,00

Balanstotaal
€ 244.867,00
€ 223.804,00
€ 272.628,00

€ 138.495,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovengenoemde cijfers zijn afkomstig uit de jaarrekeningen. 15-01-2021
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 15-01-2021
1

Boedelsaldo

€ 17.299,40 15-01-2021
1

€ 36.592,79 15-04-2021
2

Verslagperiode

van 15-01-2021

15-12-2020 1

t/m

14-1-2021

van 15-04-2021

15-1-2021 2

t/m

14-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 52 uur 50 min
2 28 uur 15 min

totaal 81 uur 5 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft de curator een inventarisatie van de
onderneming gemaakt en de lopende activiteiten in kaart gebracht. In
samenwerking met de bestuurders is een begroting opgesteld. Met
toestemming van de rechter-commissaris zijn de activiteiten van CapCloud
voortgezet. Daarnaast inventariseert de curator de mogelijkheden tot het
realiseren van een doorstart. In dat kader is contact geweest met
geinteresseerde partijen en zal de komende verslagperiode een openbare
biedprocedure plaatsvinden.

In de tweede verslagperiode heeft de curator met verschillende partijen
onderhandeld over een doorstart. Uiteindelijk zijn de activiteiten van
CapCloud met ingang van 1 februari 2021 doorgestart. De curator heeft in
verband met de overdracht van de activiteiten contact gehad met de klanten,
leveranciers, het bestuur, de werknemers en de doorstartende partij.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heren P. Verheijen en B.C.J. Dijkhuizen zijn de bestuurders van CapCloud.

1.2 Lopende procedures

In de eerste verslagperiode is de curator niet bekend geworden met lopende
procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen gecontinueerd.

1.4 Huur

Op datum faillissement was de huurovereenkomst reeds beéindigd.

15-01-2021

1

15-04-2021
2

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaken van het failissement hebben de bestuurders het volgende 15-01-2021
verklaard: 1

CapCloud heeft een online platform voor HR gerelateerde diensten ontwikkeld.
Om de ontwikkeling van het platform mogelijk te maken heeft CapCloud in
2014 met haar klanten afspraken gemaakt over de voorfinanciering voor de
ontwikkeling van klant specifieke functionaliteiten. CapCloud groeide hierdoor
snel, maar bouwde ook een schuld op. Eind 2016 waren de
basisfunctionaliteiten van het platform ontwikkeld, maar droogde de
financieringsstroom op. De commercieel noodzakelijke ontwikkeling is
vervolgens achtergebleven. Ondertussen drukte de aflossingen van
klantfinancieringen onevenredig de liquiditeit. Hierdoor werden de
acquisitiemogelijkheden nog verder belemmerd. In de tussentijd zijn twee
belangrijke softwareontwikkelaars uit dienst getreden en moesten dure
freelancers ingehuurd worden.

In 2020 is daarnaast een grote klant weggevallen, waardoor de omzet nog
verder terugliep. De zwakke positie van CapCloud is vanwege de corona
omstandigheden onhoudbaar geworden, waardoor de bestuurders zijn
overgegaan tot het aanvragen van het faillissement.

De curator zal nog onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-01-2021
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-01-2021

4 E1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-12-2020 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De personeelsbijeenkomst heeft digitaal plaatsgevonden. Daarnaast heeft de 15-01-2021
curator contact gehad met het UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-01-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 15-01-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit laptops en computerschermen. 15-01-2021

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

CapCloud heeft een online platform ontwikkeld. Totaal is in het platform een

bedrag van € 355.694 geinvesteerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€12.680,84 € 12.292,97

totaal €12.680,84 €12.292,97 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op datum failissement bedroeg de debiteurenstand € 12.680,84. De curator 15-01-2021
heeft de debiteuren aangeschreven. In de eerste verslagperiode is in totaal € 1
7.638,06 voldaan.

Een nadere inventarisatie van de werkelijke waarde van de
debiteurenportefeuille vindt nog plaats.

In de tweede verslagperiode zijn nagenoeg alle openstaande vorderingen 15-04-2021
voldaan. De debiteurenincasso is afgerond. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteuren aangeschreven. Met een aantal debiteuren is 15-01-2021
aanvullend contact geweest over de openstaande vordering. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-01-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
CapCloud houdt een bankrekening aan bij Rabobank. Conform opgave van de
bank bedroeg het saldo op datum faillissement € 4.741,67.
5.2 Leasecontracten
Van lopende leasecontracten is in de eerste verslagperiode niet gebleken. 15-01-2021
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De curatoris in de eerste verslagperiode niet bekend geworden met 15-01-2021

zekerheidsrechten. 1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de banken en crediteuren aangeschreven.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de klanten geinformeerd over het faillissement. Met
toestemming van de rechter-commissaris zijn de activiteiten van CapCloud
voortgezet.

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021
mE1



6.2 Financiéle verslaglegging

In de eerste verslagperiode heeft de curator boedelkosten moeten maken met
betrekking tot ICT en overige diensten. In de eerste verslagperiode is in totaal
€ 457,28 voldaan.

In de tweede verslagperiode heeft de curator in verband met de voortzetting
van de activiteiten aanvullende boedelkosten moeten maken. In totaal is de
boedel in de periode van voortzetting € 1.016,52 aan boedelverplichtingen
aangegaan. De opbrengst over de periode van voortzetting bedraagt in
totaal € 7.801,79.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de klanten, leveranciers en overige betrokkenen op de hoogte

gesteld van het faillissement en afspraken gemaakt over de voortzetting.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft met een aantal partijen contact gehad en de mogelijkheden
van een doorstart geinventariseerd. De komende verslagperiode zal de
openbare biedprocedure aanvangen. In dat kader wordt met de
geinteresseerde partijen een bidbook gedeeld.

De curator heeft aan de hand van een openbare biedprocedure uiteindelijk

een doorstart gerealiseerd. De activiteiten van CapCloud zijn met ingang van
1 februari 2021 doorgestart.

6.5 Verantwoording

(nog) niet van toepassing.

De rechter-commissaris heeft voor de doorstart toestemming verleend.

6.6 Opbrengst

Toelichting
(nog) niet van toepassing.

€ 12.500,00

Toelichting
De doorstartende partij heeft een koopprijs van € 12.500,- voldaan.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
(nog) niet van toepassing.

15-01-2021
=K
15-04-2021
i 2
15-01-2021
=k
15-01-2021
=R
15-04-2021
i 2
15-01-2021
=k
15-04-2021
i 2
15-01-2021
=k
15-04-2021
i 2
15-01-2021
=k



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie paragraaf 6.4 van dit verslag.

De curator heeft met verschillende partijen onderhandeld over de
doorstartmogelijkheden. Vervolgens is in verband met de overdracht van de
activiteiten contact geweest met de klanten, leveranciers, het bestuur, de
werknemers en de doorstartende partij.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurders de beschikbare (digitale) administratie
ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens opgave van de Kamer van Koophandel zijn de jaarrekeningen op de
volgende data gedeponeerd:

De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 23 juni 2020.

De jaarrekening 2018 is gedeponeerd op 14 mei 2019.
De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 23 juli 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

15-01-2021

1

15-04-2021
2

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

De tweede verslagperiode heeft in het teken van de doorstart gestaan. De
curator zal in de komende verslagperiode aanvangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft aan de hand van de beschikbare rekeningafschriften en
administratie een eerste inventarisatie van de onderneming gemaakt.
Daarnaast heeft de curator getracht de (digitale) administratie - zo ver als
mogelijk - veilig te stellen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
In de eerste verslagperiode zijn geen boedelvorderingen ingediend.

€22.118,30

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 58.645,05

Toelichting
OB: EUR 22.328,-
LH: EUR 36.317,05

€ 70.833,05

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

I €10.381,73

15-01-2021
EEI
15-04-2021
EEZ
15-01-2021
EEI
15-01-2021
EEl
15-04-2021
EEZ
15-01-2021
EEI
15-04-2021
EEZ
15-01-2021
EEI
15-04-2021

2



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 139.812,45

€ 145.812,01

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en de ingediende vorderingen
verwerkt op de crediteurenlijst.

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-04-2021
2

15-01-2021

1

15-04-2021
2

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen:

- opstarten openbare biedprocedure i.v.m. mogelijke doorstart;
- debiteurenincasso
- aanvangen rechtmatigheidsonderzoek

I De komende verslagperiode zal de curator de volgende acties ondernemen:

- aanvangen rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend op w elke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-01-2021

1
15-04-2021
2
15-01-2021
1
15-04-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


